

## PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 82 / 2018 Licitação: 22/2018- PR</b>							
	1	02-08-00205	Água Sanitária	BB	92,000	8,0000	736,00
	2	02-06-00813	Alcool Líquido BB 5lt	GL	3,000	5,0000	15,00
	3	05-02-00252	Alcool Etilico 70 % - frascos de 01 litro	LTR	174,000	9,5300	1.658,22
	4	02-08-00528	ALCOOL GEL 1 LT	UN	7,000	25,5400	178,78
	5	02-08-20136	Alcool Gel Antisséptico 70% com Válvula 430g	UN	26,000	9,0000	234,00
	6	02-08-20149	Alcool Gel Antisséptico 70% com Válvula 500ML (450g)	UN	50,000	8,0000	400,00
	7	05-02-01183	Alcool gel, galão de 05 litros	UN	2,000	27,9900	55,98
	8	02-06-02551	Alcool Líquido 1 litro 70%	LTR	30,000	8,0000	240,00
	9	02-06-00200	Alvejante Galão de 5 lts.	GL	420,000	23,0700	9.689,40
	10	02-08-00212	Amaciante de Roupa 5l	UN	20,000	1,9000	38,00
	11	02-08-20144	Amaciante de roupas	UN	190,000	6,0000	1.140,00
	12	04-07-00009	Aromatizador de Ambiente	UN	12,000	8,9000	106,80
	13	02-08-00961	Aromatizador de ar automático	UN	3,000	5,0000	15,00
	14	02-06-00009	Balde de Limpeza c/ escorredor	UN	12,000	35,2000	422,40
	15	02-06-00022	Balde escorredor para bruxa capc 10 litros	UN	14,000	48,1600	674,24
	16	04-05-00148	Balde plástico 20 lts.	UN	10,000	5,7000	57,00
	17	02-08-00975	Bruzas com cabo	UN	36,000	23,6000	849,60
	18	02-13-00311	Cabo p/ vassoura ou rodo	UN	1,000	3,1400	3,14
	19	02-08-00054	Carrinho de Mão reforçado, caçamba de aço e pneu c/ câmara	UN	1,000	355,0000	355,00
	20	05-02-01184	Cera líquida amarela galão de 05 litros	UN	18,000	14,0000	252,00
	21	02-06-02933	Copo plástico 200 ml -Pct c/100 un.	PCT	140,000	4,3700	611,80
	22	02-06-02590	Copo Plástico 200ml	CX	683,000	62,5500	42.721,65
	23	02-06-02934	Copo plástico 300 ml - Pct c/ 100 un.	PCT	100,000	5,0000	500,00
	24	02-04-02072	Corante amarelo	UN	18,000	2,1000	37,80
	25	02-08-00949	Desengordurante multiuso limpeza pesada - frascos de 500 ml	FR	200,000	1,1700	234,00
	26	02-08-01035	Desinfetante Fresh c/ bactericida	GL	16,000	18,1400	290,24
	27	02-06-00801	Desinfetante galao 05 litros	GL	230,000	14,5000	3.335,00
	28	02-08-00206	Desinfetante líquido Pinho galao 05 litros	GL	28,000	16,1600	452,48
	29	01-04-00011	Desingraxante	BB	5,000	25,9000	129,50
	30	02-08-00502	Detergente biodegradável para louça - galões de 05 litros	GL	238,000	18,9900	4.519,62
	31	02-06-00997	Enxada com Cabo	UN	1,000	18,5000	18,50
	32	02-08-00017	Escova p/ Limpeza Sanitária c/ Dois Lados	UN	134,000	2,7900	373,86
	33	02-08-00952	Esfregão de aço para louça	UN	100,000	0,3600	36,00
	34	02-08-00210	Esponja de Aço c/ 8 un	PCT	36,000	2,1900	78,84
	35	02-08-20145	Esponja de COZINHA/SALVA-UNHAS	UN	254,000	2,3000	584,20
	36	02-08-00016	Esponja Duas Faces	UN	4.566,000	0,9000	4.109,40
	37	09-04-00605	Guardanapo de papel grande 32,5,5 cm x 29,5 cm	PCT	30,000	60,0000	1.800,00
	38	02-08-00226	Limpa forno - frascos de no máximo 400 ml, spray	FR	25,000	6,0000	150,00
	39	02-08-01058	Limpa Vidros bombona de 5 litros	UN	27,000	25,0000	675,00

## PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
	<b>Processo / Ano:</b>	<b>82 / 2018</b>	<b>Licitação: 22/2018- PR</b>				
	40	02-08-00033	Limpa Vidros incolor/azul 500ML	UN	80,000	6,0000	480,00
	41	02-08-20137	Limpador desengordurante profissional	GL	6,000	68,0000	408,00
	42	02-06-01873	Lixeira c/ Pedal - 72litros	UN	4,000	101,0000	404,00
	43	02-06-01958	Lixeira de Plastico s/tampa 09 litros	UN	23,000	40,0000	920,00
	44	02-08-00004	Lustra Moveis emulsao aquosa cremosa	UN	298,000	3,5000	1.043,00
	45	02-08-00220	Luva de Latex Emborrachada Amarela Tam G p/ Limpeza	UN	100,000	7,7500	775,00
	46	02-08-00221	Luva de Latex Emborrachada Amarela Tam M p/ Limpeza	UN	445,000	7,2500	3.226,25
	47	05-02-01210	luva de procedimento latex P	CX	1,000	15,9000	15,90
	48	05-02-00176	Luva de Procedimento M	CX	4,000	15,9000	63,60
	49	05-02-00175	Luva Procedimento G	CX	3,000	15,9000	47,70
	50	02-07-00079	Mop Umido Algodão 390 gr Tipo Bruxa	UN	1,000	50,0000	50,00
	51	02-08-01006	ODORIZADOR AMBIENTE com 6 REFIS 48G	UN	4,000	27,5000	110,00
	52	02-08-01032	Pá ajuntadeira p/ lixo com cabo	UN	5,000	35,8800	179,40
	53	02-08-00018	Pá para Lixo plastica	UN	13,000	3,0000	39,00
	54	04-07-00004	Palito de Dente	CX	100,000	13,8000	1.380,00
	55	02-08-00208	Pano de Chão - Tipo saco alvejado	UN	448,000	7,0000	3.136,00
	56	02-08-00201	Pano de tirar pó (tipo flanela)	UN	448,000	4,0000	1.792,00
	57	02-06-02715	Pano limpa vidros	UN	8,000	6,7400	53,92
	58	02-08-00007	Pano tipo Saco Alvejado 100% algodao	UN	236,000	3,4000	802,40
	59	02-08-00057	Papel Higênico Rolo 8 x 300x10 21 gramas	FAR	10,000	52,0000	520,00
	60	02-08-20151	Papel higiênico 10x30 bco extramacio fl dupla - Pct c/ 4 un.	PCT	175,000	8,5000	1.487,50
	61	02-08-01024	Papel higiênico 10x30 br neut macio fl dupla - Pct c/ 4 un.	PCT	842,000	4,0000	3.368,00
	62	02-08-00957	Papel Higiénico Rolão 300 x 10 Branco c/8un, 100% celulose	FAR	30,000	65,0000	1.950,00
	63	02-08-00030	Papel Higiénico Rolão 300 x 8 Pct. c/ 8un	FAR	1.276,000	26,8000	34.196,80
	64	02-08-20138	Papel Toalha 6x200 32 gramas, 100% celulose virgem	CX	26,000	85,0000	2.210,00
	65	02-08-00225	Papel Toalha Branco c/2 rolos cada folha dupla	PCT	120,000	3,0000	360,00
	66	02-08-00958	Papel Toalha branco interfolhas 2 dobras fardo c/ 1000 folha	FAR	222,000	8,7000	1.931,40
	67	02-08-01009	Papel toalha cai-cai 6X200 35 gr 100% celulose virgem	RL	144,000	88,0000	12.672,00
	68	02-08-00056	Papel Toalha interfolhado branco c/ 1000 un 20x21 cm	PCT	30,000	11,9400	358,20
	69	02-08-01012	Pedra Sanitaria aprox. 25g	UN	50,000	2,4900	124,50
	70	04-05-20036	Porta papel de mãos	UN	1,000	94,9000	94,90
	71	02-08-00022	Aromatizador de Ar Aerosol - 450 ML	UN	489,000	18,0000	8.802,00
	72	02-04-02170	Refil para saboneteira especificação 600 ml espuma	UN	15,000	16,0000	240,00
	73	02-08-20142	Renovador de ar com aromatizante	UN	6,000	0,0000	0,00
	74	02-08-20147	Rodo de plástico 40 cm	UN	20,000	5,0000	100,00
	75	02-08-20148	Rodo de plástico 60 cm	UN	10,000	6,0000	60,00
	76	02-08-01023	Rodo duplo espumado - 40 cm c/ cabo	UN	8,000	4,0000	32,00
	77	02-08-00997	Rodo pequeno	UN	1,000	6,9000	6,90
	78	02-08-20146	Sabaão em pó, branqueador e alvejante 2 KG	UN	160,000	10,0000	1.600,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 82 / 2018 Licitação: 22/2018- PR</b>							
	79	02-08-00032	Sabão Líquido neutro BB 5L	UN	60,000	33,2000	1.992,00
	80	02-08-00200	Sabonete Líquido BB 5 lts.	BB	205,000	37,0000	7.585,00
	81	02-06-02637	Saco de lixo 100 litros 12 micras emb c/100un	FAR	272,000	70,0000	19.040,00
	82	02-08-00973	Saco de lixo 130 Litros 12 micras emb c/ 100 un	FAR	285,000	63,0000	17.955,00
	83	02-08-00203	Saco de Lixo 20 Lt 07 micras c/ 100 un	PCT	10,000	7,9900	79,90
	84	02-08-00008	Saco de Lixo 30 Litros 04 micras pct c/100 un	PCT	10,000	25,0000	250,00
	85	02-06-00814	Saco de Lixo 40 Litros 04 micras emb c/100 un	PCT	54,000	20,0000	1.080,00
	86	02-06-02638	Saco de lixo 60 litros 12 micras emb c/100 un	UN	168,000	12,0000	2.016,00
	87	02-08-00011	Saponáceo em pó - 300g	UN	30,000	1,5000	45,00
	88	02-08-01001	Saponaceo líquido/cremoso 300ml	UN	66,000	6,3800	421,08
	89	02-06-01462	Toalha p/ Pano de Prato 100% algodao aprox 175g	UN	370,000	1,2500	462,50
	90	02-07-00020	Touca descartável para elaboração de alimentos	CX	10,000	7,9000	79,00
	91	02-08-00006	Vassoura de Nylon c/cabo rosqueável (tipo noviça)	UN	95,000	16,6900	1.585,55
	92	02-08-00986	Vassoura de palha tam.grande cabo longo	UN	7,000	32,0000	224,00
	93	02-08-00985	Vassoura de pano tipo bruxa	UN	17,000	5,0000	85,00
	94	02-08-20133	Vassoura nylon sem cabo	UN	1,000	8,1200	8,12
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>							<b>215.726,97</b>
<b>TOTAL:</b>							<b>215.726,97</b>